

خبر

برنامه رقابت های کشتی قهرمانی جهان ۲۰۲۲

فرنگی کاران از شنبه

رقابت های کشتی قهرمانی بزرگسالان جهان از ساعت ۱۳ روزهای ۱۹ تا ۲۷ شهریور در شهر بلگراد صربستان برگزار می شود. مسابقات کشتی فرنگی از روز شنبه ۱۹ شهریور آغاز می شود و سه شنبه ۲۲ شهریور هم به پایان می رسد. رقابت های کشتی آزاد هم از روز چهارشنبه ۲۳ شهریور شروع می شود و ۲۷ تا ۲۹ شهریور هم ادامه پیدا می کند.

جمعه ۱۸ شهریور

ساعت ۱۷:۳۰ تا ۱۸:۳۰ - قرعه کشی تمامی اوزان کشتی فرنگی

شنبه ۱۹ شهریور

ساعت ۱۳ تا ۱۷ - مسابقات مقدماتی اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷، ۸۷ و ۹۷ کیلوگرم؛ پویا دادمرز، محمدرضا مختاری، محمدعلی گرابی و ناصر علیزاده

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۲ - مسابقات نیمه نهایی اوزان ۵۵، ۷۲، ۷۷، ۸۷ و ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

یکشنبه ۲۰ شهریور

ساعت ۱۳ تا ۱۷ - مسابقات مقدماتی اوزان ۶۳، ۶۷، ۸۲ و ۹۷ کیلوگرم؛ مهدی محسن نژاد، محمدرضا گرابی، پژمان پشتام و محمد مهدی ساروی و شانس مجدد مسابقات روز قبل

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵ - مسابقات نیمه نهایی اوزان ۶۳، ۶۷، ۸۲، ۹۷ و ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ - مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۷۷، ۷۲، ۸۷ و ۹۷ کیلوگرم کشتی فرنگی

دوشنبه ۲۱ شهریور

ساعت ۱۳ تا ۱۷ - مسابقات مقدماتی اوزان ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم علی رضا نجاتی و امین میرزاده

ساعت ۱۹:۱۵ تا ۲۰:۱۵ - مسابقات نیمه نهایی اوزان ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم مسابقات رده بندی و فینال اوزان ۶۰ کیلوگرم مهدی محسن نژاد، محمدرضا گرابی، پژمان پشتام و محمد مهدی ساروی

سه شنبه ۲۲ شهریور

ساعت ۱۳ تا ۱۷: دیدارهای شانس مجدد اوزان ۶۰ و ۱۳۰ کیلوگرم

ساعت ۲۰:۳۰ تا ۲۳:۳۰ - مسابقات رده بندی و فینال کشتی فرنگی اوزان ۶۰ کیلوگرم علی رضا نجاتی و ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزاده

مخالفت لالوویچ با ارمنستان

الکسانیان به بلگراد رسید

ارمنی ها هر چند موفق به ثبت نام ستاره ۹۷ کیلویی خود در مسابقات قهرمانی جهان شدند، اما طبق قانون نمی توانند با تیم کامل راهی بلگراد شوند. به دلیل حضور ناقص تیم این کشور در کشتی فرنگی قهرمانی اروپا و غیبت آرتور الکسانیان قهرمان صاحب نام ارمنی ها در این رقابت ها، اجازه ثبت نام الکسانیان در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ داده نمی شد که با رایزنی فدراسیون کشتی این کشور و همچنین وساطت نناد لالوویچ، ارمنی ها موفق به ثبت نام الکسانیان شدند. دلیل موافقت با این موضوع هم ارائه مدارک پزشکی الکسانیان بود. طبق قوانین اتحادیه جهانی هر تیمی که در مسابقات قهرمانی قاره غیبت داشته باشد و یا با تیم ناقص در این پیکارها شرکت کند، مجوز ثبت نام تیم کامل در مسابقات جهانی را پیدا نمی کند. با وساطت لالوویچ الکسانیان مجوز جهانی را گرفت، اما تیم ارمنستان نتوانست با ترکیب کامل به بلگراد بیاید. این تیم در ۷۲ کیلوگرم کشتی فرنگی نماینده ای در مسابقات جهانی ندارد.

ورود شاگردان محمد بنا به بلگراد برای قهرمانی جهان یک فرمانده و ۱۰ سردار

تیم ملی کشتی فرنگی دیروز در مرحله راهی بلگراد، میزبان مسابقات قهرمانی جهان شد. تیمی که به دنبال رسیدن به عنوان قهرمانی است و با توجه به توان بالایی که دارد، خود را در این راه بی رقیب می داند. این تیم سال گذشته در جهانی نروژ بعد از روسیه نایب قهرمان دنیا شد و حالا می خواهد در نبود روس ها با یک فرمانده و ۱۰ سردارش به عنوان قهرمانی حمله کند. کاری البته سخت و دشوار اما شدنی که می تواند با اندکی خوش شانسی به دست بیاید.

افزافه شده است. تیم او به این روند عادت دارد و حالا باید دید این چهار نفر که جدید به تیم اضافه شدند چه کمکی به او می کنند. البته در این بین امین میرزازاده در المپیک توکیو برای تیم ملی کشتی فرنگی به روی تشک رفت ولی فرصت حضور در قهرمانی جهان را نداشته که امسال بعد از برگزاری انتخابی با علی اکبر یوسفی به ترکیب تیم ملی رسید.

در شرایطی راهی مسابقات می شود که نیمی از نفراتش برای اولین بار به مسابقات جهانی می روند اما چنان به کار محمد بنا ایمان وجود دارد که با همین وضعیت هم همه این تیم را مدعی قهرمانی جهان می دانند. همین چند روز پیش بود که ویدیویی از محمد بنا در تمرینات تیم ملی منتشر شد که با همان گام های استوار در حال حرکت بود و همزمان هم با صدای بلند فریاد می زد: «ما از همه بهترییم؛ ما از همه قوی تریم؛ برای ثابت کردنش باید برویم صربستان و ۴ الی ۵ دور بجنگیم.»

این ویدیو در این چند روز اخیر وایرال شد و همین باز هم نشان دهنده قدرت هدایتگری محمد بنا در کشتی فرنگی است. همین هدایتگری است که باعث می شود تا همه به موفقیت تیم او امید داشته باشند. وقتی سال ۲۰۱۹ به تیم ملی کشتی فرنگی برگشت، تیمی را تحویل گرفت که هیچ چیزی نداشت، سال ۲۰۱۸ با یک برنز در بین ۱۰ کشور اول دنیا هم قرار نداشت و همان تیم سال ۲۰۱۹ به یقده می سکور رسید و در نهایت چهارم شد و سال ۲۰۲۱ هم با کمترین اختلاف دوم جهان شد. حالا هم نوبت قهرمانی این تیم است.

۴ تازه وارد

پویا دادمرز، مهدی محسن نژاد، ناصر علیزاده و امین میرزازاده چهار کشتی گیری هستند که در تیم ۱۰ نفره محمد بنا برای قهرمانی جهان برای اولین بار به رقابت های قهرمانی جهان اعزام می شوند. این در تیم محمد بنا همیشه یک روند مشخص و ثابت بوده که مدام نفرات جدید به تیم او

محسن وظیفه خبرنگار

تیم ملی کشتی فرنگی با هدایت محمد بنا که در نقش یک فرمانده مقتدر است هر ۱۰ سردارش را برای این جنگ سخت آماده کرده و از شنبه هم نبرد خود را در بلگراد شروع می کند. کشتی فرنگی ایران با برنامه ریزی محمد بنا در سال های اخیر یک نسل جدید را ساخته و اولین بار هم سال ۲۰۱۹ از این نسل برای اولین بار رونمایی شد اما در جهانی ۲۰۲۱ نروژ اوج هنرنمایی این تیم بود. تیمی که ۴ مدال طلا توسط میثم دلخانی، محمد رضا گرابی، محمد هادی ساروی و علی اکبر یوسفی و دو مدال برنز توسط محمد علی گرابی و پژمان پشتام کسب کرد تا بهترین نتیجه تاریخ را رقم بزند.

۶ مدال برای رسیدن به عنوان قهرمانی کم آمد اما تیم ایران بعد از روسیه در رده دوم قرار گرفت. حالا محمد بنا می خواهد با همین تیم جدید خود که از نفرات جوان هم سود می برد برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش کند.

خیلی ها این تیم را مدعی قهرمانی جهان می دانند. بخصوص حالا که روسیه نیست همه این تیم را مدعی اول قهرمانی می دانند اما همین تیم

ZOOM

غیبت دو قهرمان جهان

در ترکیب محمد بنا برای مسابقات قهرمانی جهان در بلگراد دو تغییر محسوس نسبت به اسلو وجود دارد. میثم دلخانی و علی اکبر یوسفی که در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۱ در اسلو به مدال طلا دست پیدا کرده بودند، در این دوره غیبت دارند. دو ستاره تیم ملی که دو طلا از چهار طلای سال گذشته را کسب کردند اما دلخانی به دلیل مصدومیت و علی اکبر یوسفی به دلیل شکست در انتخابی شانس حضور در قهرمانی جهان را از دست دادند. البته دلخانی در این سفر کنار تیم حضور دارد و تیم را همراهی می کند اما نمی تواند کشتی بگیرد.

علیرضا دبیر

حضور در انتخابات هیأت اجرایی

دبیر رئیس فدراسیون کشتی همراه با تیم ملی کشتی فرنگی وارد شهر بلگراد محل برگزاری رقابت های کشتی قهرمانی جهان شد. علیرضا دبیر قرار است به عنوان نماینده ایران، ۱۸ شهریور در انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شرکت کند و در ادامه نیز اعضای تیم های ملی کشتی فرنگی و آزاد را در مسابقات قهرمانی جهان همراهی می کند. رئیس فدراسیون کشتی از ابتدا تا انتهای مسابقات قهرمانی جهان را در صربستان می ماند.

نوشاد عالمیان

در جمع ۱۶ بازیکن برتر عمان

نوشاد عالمیان با غلبه بر نماینده پورتوریکو به جمع ۱۶ بازیکن برتر مسابقات تنیس روی میز کانتندر عمان راه یافت. مسابقات تنیس روی میز کانتندر عمان دیروز (چهارشنبه) با برگزاری دیدارهای روز دوم در مسقط پیگیری شد. در چهارچوب این روز از رقابت ها نوشاد عالمیان در جدول اصلی مقابل نماینده پورتوریکو به برتری ۳ بر ۲ دست یافت و به جمع ۱۶ بازیکن برتر راه پیدا کرد.

بهمن رضایی

طلایی ها به مراکش می روند

تیم پارادوومیدانی ایران روز جمعه به مراکش می رود تا در رقابت های بین المللی این کشور شرکت کند. به گفته بهمن رضایی، ۱۱ ورزشکار اعزامی، مدال آوران طلایی بازی های پارآسیایی جاکارتا و پارالمپیک توکیو هستند که با هدف کسب مدال به مراکش می روند. رضایی می گوید: «بعد از پارالمپیک توکیو، دوومیدانی کاران در هیچ رقابت برون مرزی شرکت نکردند تا مورد ارزیابی قرار بگیرند و از وضعیت آمادگی خود آگاه شوند.»

سوژه

کاروان هانگژو، اولویتی دور



چند ماه قبل و پیش از تعویق بازی های آسیایی همه چیز در مسیر بازی های هانگژو در حال انجام بود. پیمان فخری سرپرستی کاروان ایران را برعهده داشت و مقدمات آماده سازی کاروان در حال انجام بود اما تعویق بازی های آسیایی و پارآسیایی به هم ریخت. انتخابات کمیته عقب افتاد و در این مدت، شرایطی رقم خورد که پیمان فخری، تصمیم به جدایی گرفت. سرپرست کاروان ایران که به خاطر این سمت، سرمربیگری تیم ملی سایر راه ها کرده بود، در روز انتخابات کمیته، قید ادامه فعالیت به عنوان سرپرست کاروان و حتی ریاست مرکز نظارت بر تیم های ملی

را زد و همین تصمیم باعث شد تا حالا مسئولان تازه وارد کمیته به دنبال یک گزینه قوی برای سرپرستی کاروان باشند. البته همه چیز به انتخاب سرپرست مربوط نمی شود. نکته قابل تأمل این است که زمان جدید بازی های آسیایی و پارآسیایی نهایی شده اما هنوز «ستاد عالی» که محل نهایی کردن تمام تصمیمات پیرامون این دو رویداد است، تشکیل نشده است.

آخرین نشست ستاد عالی بازی های اردیبهشت ماه برگزار شد که طی آن رشته های اعزامی به قونیه معرفی شدند. اما بعد از آن دیگر هیچ نشستی میان اعضای این ستاد برگزار نشد، در حالی که تعیین زمان جدید بازی های آسیایی و پارآسیایی می طلبد این ستاد هر چه زودتر تشکیل جلسه دهد تا برنامه های کلی ورزش کشور برای حضور در این رویدادها مشخص شود. ضمن اینکه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک باید هر چه سریع تر سرپرست کاروان اعزامی به بازی ها را معرفی کند.

بازی های آسیایی اول ۱۶ مهرماه سال آینده (۲۳ سپتامبر تا ۸ اکتبر ۲۰۲۳) برگزار می شود. برگزاری بازی های پارآسیایی هانگژو هم برای ۳۰ مهرماه تا ۶ آبان ماه سال آینده (۲۲ تا ۲۸ اکتبر ۲۰۲۳) پیش بینی شده است.

بنابراین کمتر از یک سال به برگزاری این دو رویداد باقی مانده است که این زمان در ورزش و برای آماده سازی تیم ها، زمان زیادی نیست آن هم در شرایطی که نفر اول این موضوع، کار راه کرده است.

گفته می شود اصغر رحیمی که سرپرستی کاروان ایران در بازی های کشورهای اسلامی را برعهده داشته، یکی از گزینه های جدی برای سرپرستی کاروان ایران در بازی های هانگژو است. البته نام های دیگری هم مطرح می شوند که احتمالاً هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در نشست بعدی خود در این رابطه تصمیم می گیرد.